
Mål

At få belyst begrebet synd ved at perspektivere til dødssynder og til livsdyder

Forløb

Brug Power Point oplæg om synd, dødssynder og dyder til nedenstående forløb.

Se power point oplæg. (Alternativt powerpoint oplæg i pdf udgave - klik her)

Baggrundsviden til de enkelte punkter kan ses i bilag - klik her

1. Hvad er synd? - dias 2

a. Lad konfirmanderne kort snakke to og to om hvad er synd

b. Opsamling i plenum og konfirmanderne skriver deres forklaringer ind i dias 2
under 'Hvad er synd'

 

2. Forklar hvad synd er (indkroget, skyde forbi målet) - dias 3  

 

3. Forklar kort om de 7 dødssynder (grundlæggende menneskelige laster og
ødelæggende for fællesskabet) - dias 4 og 5

Forklar også om kunstneren, der har lavet et smykke, der illustrerer hver dødssynd
(se bilag her)

 

Næste del kan gøres på to forskellige måder:

4. A: i plenum med hele holdet

Gennemgå hver enkelt dødssynd (dias 6-12) med holdet, hvor konfirmanderne skal
komme med svar på de 2 spørgsmål. Brug følgende metode, der giver mulighed for
høj grad af deltagelse for flest mulige
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Arbejdsmetode

Vekselvirkning mellem to-mandsdialog, opsamling i plenum,  evt. gruppearbejde og
perspektivering til kortfilm

Evt. inddragelse af is-reklamer

Forberedelse

Computer og projektor (husk også lydstik til computeren når der skal vises film)

Download powerpoint: Synd, dødssynder og dyder - hent her

Hvis gruppearbejdsmodellen bruges, print dias 6-12 ud som oplæg til hver gruppe

Baggrundsbilag til præsten kan hentes her

Kort film ”Lille spejl på væggen" kan hentes her (hvis du er i tvivl om hvordan du
downloader en film - klik her)

Materialer

Powerpoint - klik her

Powerpoint i pdf udgave - klik her

Kortfilm "Lille spejl på væggen" - klik her

 

Varighed

45-60 minutter

a. Lad konfirmanderne snakke kort sammen to og to om den enkelte dødsynd og de
to spørgsmål på hver enkelt dias

b. Saml op i plenum og skriv konfirmandernes forklaringer ind i dias, så alle kan
følge med.

4. B: gruppearbejde og efterfølgende fremlæggelse

a. Del konfirmanderne op i 7 grupper, der hver skal forberede et kort oplæg om
hver sin dødssynd og besvare de to spørgsmål. Kopier dias 6–12 og giv hvert hold
sin side med spørgsmål og smykke. De får 4 min. til opgaven og skal derefter være
klar til fremlæggelse.

b. Saml op i plenum, hvor hver enkel gruppe fremlægger deres svar på de to
spørgsmål. Skriv deres forklaringer og svar ind i det enkelte dias, så alle kan følge
med.

 

5. Fortæl om, at der modsat dødsynderne er livsdyder – se dias 13. Se også i
bilaget om dyderne.

 

6. Slut af med at se kortfilmen ”Lille spejl på væggen der”.

En kortfilm, der viser hvordan vi som menneske ikke vil se os selv som syndere,
selv om vi har fået ”Kains mærket” og er mærket af arvesynden.  Synderne i denne
film korresponderer ikke med listen af dødssynder. I filmen tages udgangspunkt i
misundelse, begær, had, grådighed, bedrag, bagtalelse, hovmod.
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